
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE OBRAS SERVIÇOS URBANOS
Setor Estratégico Projetos e Convênios

Av. Major Antonio da Silveira Camargo, 362
CEP 13315-005 - TEL 11-4528-1080

obras@cabreuva.sp.gov.br

curva abc 1/1

Grau de Sigilo

CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS #PÚBLICO

Objeto de Contratação Descrição do lote Valor global %
EXECUÇÃO SERVIÇOS RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO RUA EGITO Infraestrutura urbana e sinalização  R$                                                                                                                                                263.289,330 100

Data Base Regime Contratação Encargos Sociais BDI Desoneração Repasse
25/07/2024 Empreitada Preço Global Hor: 115,54% | Mes: 71,46% 23,370% NÃO  R$                                                                                                                                                250.000,000 95

Boletins Origem recursos Contrapartida
CDHU 06/24; SINAPI 06/24; SIURB INFRA 01/24. CONVÊNIO ESTADUAL  R$                                                                                                                                                   13.289,330 5

   Endereço da Obra
   RUA EGITO - CABREÚVA – SP

TOTAIS %
Item Banco Código Descritivo Unidad Quantidad Valores Peso % Acumulada
1 cdhu 54.03.210 Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ – fornecimento e execução. m3 41,7  R$              79.194,82 30,1% 30,1%
2 cdhu 54.01.210 Base de brita graduada – fornecimento e execução. m3 208,30  R$              63.121,14 24,0% 54,1%

3 cdhu 03.07.010 m2 1041,50  R$              36.931,59 14,0% 68,1%

4 cdhu 54.01.400 Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito – execução. m2 1041,50  R$              31.984,46 12,1% 80,2%
5 cdhu 54.03.240 Imprimação betuminosa impermeabilizante – fornecimento e execução. m2 1068,55  R$              21.508,01 8,2% 88,4%
6 cdhu 49.12.010 Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto – fornecimento e execução. Unid 3,00  R$              12.740,28 4,8% 93,2%
7 cdhu 54.03.230 Imprimação betuminosa ligante – fornecimento e execução. m2 1041,50  R$                9.592,21 3,6% 96,9%

8 cdhu 70.03.003 Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente reϐletiva com pelıćula III/III - área até 2,0 m² – fornecimento e execução. m2 3,76  R$                6.354,61 2,4% 99,3%

9 cdhu 02.08.050 Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira – fornecimento e execução. m2 6,00  R$                1.409,64 0,5% 99,8%
10 cdhu 01.20.280 Levantamento planimétrico de área pavimentada para veı́culo e pedestre – fornecimento e execução. m2 1041,50  R$                    239,54 0,1% 99,9%
11 siurb infra 062100 Levantamento de tampão de poço de visita – fornecimento e execução. Unid 1,00  R$                    213,03 0,1% 100,0%

Observações
 Itens consolidados para veriϔicação e apontamento da relevância orçamentária.

CABREUƵ VA , 25 de julho de 2024

Responsável Técnico Representante Tomador / Agente Promotor
Nome : Gustavo A Zaninetti Nome : ANTONIO  CARLOS  MANGINI
Cargo : Engenheiro civil – Matrı́cula 4168 Cargo : Prefeito  Municipal  de  Cabreúva

CPF/MF : 171.181.988 / 38 CPF/MF :  086.257.178 / 29

Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e 
descarregamento – execução.

Antonio Carlos Mangini (Aug 30, 2024 14:47 ADT)
Antonio Carlos Mangini
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